
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 150			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Extratos de Contrato	 3
Errata	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 150			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.944, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.
“Declara situação de Estado de 
Calamidade Pública no Município de 
Brodowski-SP”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO, que compete ao Município zelar 
pelo bem estar da população, bem como tomar medidas 
que fizerem necessárias para, em regime de cooperação, 
combater situações emergenciais;

DECRETA:

ARTIGO 1º. Fica declarado a situação anormal 
provocada pela quebra da bomba de água do poço 
“Contendas” como Estado de Calamidade Pública no 
Município de Brodowski-SP.

ARTIGO 2º. Autoriza-se a mobilização de todos os 
órgãos municipais para atuarem, nas ações de resposta 
necessárias a minimizar os efeitos causados pela falta de 
água no Município.

ARTIGO 3º. Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 27 de Dezembro de 2018.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

DALYSON CARLETTO ROCHA

SECRETÁRIO DE GOVERNO

DECRETO Nº. 3.945, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.
“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO 
DO CONTRATO DE TRABALHO DO 
PROCESSO SELETIVO 01/2017”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO;o princípio do interesse público 
e, a necessidade das funções que tratam o artigo 1º do 
Processo Seletivo 01/2017;

CONSIDERANDO, que a não prorrogação do Contrato 
de Trabalho das pessoas aprovados no Processo Seletivo 
01/2017 poderá ocasionar problemas na Secretária 
de Educação, por exemplo, não ter professores para 
ministrar aulas;

CONSIDERANDO; o artigo 205 da Constituição 
da República que descreve: “A educação, direito de 
todos e dever do Estado e da família, será promovida e 
incentivada com a colaboração da sociedade, visando ao 
pleno desenvolvimento da pessoa, seu preparo para o 
exercício da cidadania e sua qualificação para o trabalho”;

RESOLVE:

ARTIGO 1º. Prorrogar a vigência do Contrato de 
Trabalho das pessoas aprovadas no processo seletivo 
01/2017 para o dia 04 de Março de 2019.

Parágrafo único: As pessoas referidas no caput 
do artigo primeiro são: Pajem, Auxiliar de Cuidador, 
Merendeira, Técnico Desportivo, Monitor, Técnico de 
Enfermagem, Motorista, Vigia e Secretário de Escola.

ARTIGO 2º.Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 27 de Dezembro de 2018.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

DALYSON CARLETTO ROCHA

Secretário de Governo



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

 	 Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019			   Ano III | Edição nº 150			   Página 3 de 3

Licitações e Contratos

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

3º Aditivo Contratual
Pregão Presencial nº. 026/2018

Processo nº. 045/2018
Contrato nº. 091/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: JP PUGNOLLI NETO EIRELI

Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras 
aquisições de cestas básicas, destinadas a Secretaria 
Desenvolvimento Social do Município de Brodowski/SP.

Porcentagem aditada do Item 01: 25%.

Data da assinatura: 27/12/2018

Errata

Errata de Publicação de Extrato de Contrato
Publicação de Extrato referente ao Aditivo do Contrato 

nº. 007/2018 do Pregão Presencial nº 028/2017, no dia 18 
de Dezembro de 2018:

Onde se lê:

1º. Aditivo Contratual

Leia se:

2º. Aditivo Contratual


		2019-01-03T15:05:33-0200




